

< городская среда * ГС * 6/1 -Б/19

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о. Директора ООО «ЖЭУ-10»

Э.Р. Жданова

20 г.

20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 6/1 -Б/19

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома № 32А по ул. Кудрявцева по программе "Формирование современной городской среды в городе Челябинске"(минимальный перечень работ)

Основание: дефектная ведомость

базисная цена

текущая цена

Сметная стоимость: 146.272 тыс. руб.

828.425 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 0.657 тыс.чел.ч

0.657 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: 7.309 тыс. руб.

95.392 тыс. руб.

ТЕКУЩАЯ ЦЕНА 175.526 тыс. руб.

994.110 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 3-й квартал 2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Ремонт дворовых проездов											
1.	E68-12-4 Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных, 100 м3 конструкций	0.3622 2	5 531.23	2 557.61	2 973.63 512.23	2 004	926	1 077 186	19 055.34	12 091.90	6 963.44 2 423.14
Объем: 603.7*0.06											
2.	E68-14-2 Разборка бортовых камней на щебеночном основании, 100 м	2.9	982.39	553.14	429.25 77.82	2 849	1 604	1 245 226	28 973.85	20 937.37	8 036.48 2 947.51
3.	T01-01-01-003 Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза	78.102	13.61	1.53	8.02 1.00	1 063	120	627 78	9 428.43	1 561.87	3 743.04 1 015.33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.	T03-21-01-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	78.108	14.21		<u>14.21</u>	1 110		<u>1 110</u>	5 214.49		<u>5 214.49</u>
5.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 603.7*0.1	0.6037	3 905.55	<u>247.46</u> 21.77	<u>3 636.32</u> 337.17	2 358	<u>149</u> 13	<u>2 195</u> 204	14 346.11	<u>1 950.01</u> 95.42	<u>12 300.68</u> 2 658.38
6.	C408-0016 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм, м3 Объем: (0.6037)*126.0	76.066 2	122.00	122.00		9 280	9 280		38 559.48	38 559.48	
7.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т	0.49	3 100.02	3 059.10	<u>40.92</u> 8.64	1 519	1 499	<u>20</u> 4	8 405.50	8 261.75	<u>143.75</u> 55.29
8.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.6037	3 218.43	<u>465.73</u> 245.30	<u>2 507.40</u> 317.70	1 943	<u>281</u> 148	<u>1 514</u> 192	14 064.84	<u>3 671.03</u> 1 099.70	<u>9 294.11</u> 2 504.87
9.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (0.6037)*96.6	58.317 42	426.00	426.00		24 843	24 843		121 261.16	121 261.16	
10.	E27-06-021-01 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01, 1000 м2 покрытия Объем: 603.2*4	2.4128	8.92	<u>1.09</u> 4.24	<u>3.59</u>	22	<u>3</u> 10	<u>9</u>	106.74	<u>34.48</u> 39.97	<u>32.29</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т	29.194 88	426.00	426.00		12 437	12 437		60 705.79	60 705.79	
	Объем: (2.4128)*12.1										
12.	E27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня	2.99	4 686.80	<u>813.30</u> 3 778.21	<u>95.30</u> 11.10	14 014	<u>2 432</u> 11 297	<u>285</u> 33	82 960.46	<u>31 747.00</u> 49 510.48	<u>1 702.98</u> 433.62
13.	C403-0052 Камни бортовые бетонные, марка 400, м3	12.857	1 411.00	1 411.00		18 141	18 141		105 931.78	105 931.78	
	Объем: (2.99)*4.3										
14.	T01-01-01-039 Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной), 1 т груза	4.704	4.98		<u>4.23</u> 0.47	23		<u>20</u> 2	171.36		<u>124.82</u> 29.09
	Объем: 0.21*22.4										
15.	T03-21-01-005 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км, 1 т груза	4.704	8.33		<u>8.33</u>	39		<u>39</u>	184.07		<u>184.07</u>
	Объем: 0.21*22.4										
16.	E47-01-046-04 Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную, 100 м2	0.224	1 616.60	<u>401.60</u> 1 215.00		362	<u>90</u> 272		2 238.11	<u>1 175.10</u> 1 063.00	
Установка скамеек и урн для мусора											
17.	E01-02-058-01 Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1, 100 м3 грунта	0.018	2 052.36	<u>2 052.36</u>		37	<u>37</u>		482.46	<u>482.46</u>	
	Объем: 0.12*15										
	Начисления: H5= 1.15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.	E06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле Объем: 0.06*15 Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15	0.009	4 958.41	<u>2 041.02</u> 2 900.62	<u>16.77</u>	45	<u>18</u> 26		325.83	<u>239.90</u> 85.02	<u>0.91</u>
19.	C401-0003 Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100), м3 Объем: (0.009)*(102.0)	0.918	551.00	551.00		506	506		2 166.01	2 166.01	
20.	E09-03-012-12 Демонтаж малых архитектурных форм /скамейки/ МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.а), 1 т конструкций Начисления: H3= 1.25*0.8, H4= 1.25*0.8, H5= 1.15*0.8, H48= 0	0.072	261.34	<u>68.75</u>	<u>192.58</u> 19.76	19	<u>5</u>	<u>14</u> 1	147.26	<u>64.67</u>	<u>82.59</u> 18.58
21.	E09-03-012-12 Монтаж малых архитектурных форм, 1 т конструкций Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15	0.072	338.76	<u>85.94</u> 12.09	<u>240.73</u> 24.70	24	<u>6</u> 1	<u>17</u> 2	190.99	<u>80.83</u> 6.92	<u>103.24</u> 23.23
22.	C999- Прил..№1ра Урна, шт	3	978.70	978.70		2 936	2 936		7 398.96	7 398.96	
23.	C999- Прил..№1 Н Скамья нд 8003, шт	3	3 153.84	3 153.84		9 462	9 462		23 843.04	23 843.04	
Оборудование парковок для автотранспортных средств											
24.	E01-01-014-05 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта Объем: 167.7*0.2 Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15	0.0335 4	9 694.48	<u>355.14</u> 4.88	<u>9 334.47</u> 1 578.83	325	<u>12</u>	<u>313</u> 53	2 246.52	<u>155.56</u> 0.71	<u>2 090.25</u> 691.57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.	E01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта	0.0838 5	1 746.21	<u>1 746.21</u>		146	<u>146</u>		1 912.21	<u>1 912.21</u>	
	Объем: 167.7*0.05										
	Начисления: H5= 1.15										
26.	T03-21-01-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	46.2	14.21		<u>14.21</u>	657		<u>657</u>	3 084.31		<u>3 084.31</u>
	Объем: 33*1.4										
27.	E27-04-001-02 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.1677	2 674.67	<u>159.40</u> 21.77	<u>2 493.50</u> 227.38	449	<u>27</u> 4	<u>418</u> 38	2 622.81	<u>349.09</u> 26.51	<u>2 247.21</u> 498.01
	Объем: 167.7*0.10										
28.	C408-0200 Смесь песчано-гравийная природная, м3	20.459 4	116.00	116.00		2 373	2 373		7 574.07	7 574.07	
	Объем: (0.1677)*(122)										
29.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.3354	3 905.55	<u>247.46</u> 21.77	<u>3 636.32</u> 337.17	1 310	<u>83</u> 7	<u>1 220</u> 113	7 970.33	<u>1 083.37</u> 53.01	<u>6 833.94</u> 1 476.92
	Объем: 167.7*0.2										
30.	C408-0016 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм, м3	42.260 4	122.00	122.00		5 156	5 156		21 422.64	21 422.64	
	Объем: (0.3354)*126.0										
31.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т	0.34	3 100.02	3 059.10	<u>40.92</u> 8.64	1 054	1 040	<u>14</u> 3	5 832.39	5 732.64	<u>99.75</u> 38.36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.1677	3 218.43	<u>465.73</u> 245.30	<u>2 507.40</u> 317.70	540	<u>78</u> 41	<u>420</u> 53	3 907.03	<u>1 019.77</u> 305.48	<u>2 581.78</u> 695.82
33.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (0.1677)*96.6	16.199 82	426.00	426.00		6 901	6 901		33 684.77	33 684.77	
34.	E27-06-021-01 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01, 1000 м2 покрытия Объем: 167.7*4	0.6708	8.92	<u>1.09</u> 4.24	<u>3.59</u>	6	<u>1</u> 3	<u>2</u>	29.68	<u>9.59</u> 11.11	<u>8.98</u>
35.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (0.6708)*12.1	8.1166 8	426.00	426.00		3 458	3 458		16 877.26	16 877.26	
37.	E27-09-016-01 Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м, 1 км линий	0.063	1 137.45	<u>35.54</u> 908.00	<u>193.91</u> 30.93	72	<u>2</u> 57	<u>12</u> 2	296.19	<u>29.25</u> 193.23	<u>73.71</u> 25.45
38.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 49*0.1	0.049	3 905.55	<u>247.46</u> 21.77	<u>3 636.32</u> 337.17	191	<u>12</u> 1	<u>178</u> 17	1 164.42	<u>158.27</u> 7.74	<u>998.40</u> 215.77
39.	C408-0016 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм, м3	6.174	122.00	122.00		753	753		3 129.72	3 129.72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем: (0.049)*126.0										
40.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т	0.107	3 100.02	3 059.10	<u>40.92</u> 8.64	332	327	4 1	1 835.49	1 804.10	<u>31.39</u> 12.07
41.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.049	3 218.43	<u>465.73</u> 245.30	<u>2 507.40</u> 317.70	158	<u>23</u> 12	<u>123</u> 16	1 141.59	<u>297.96</u> 89.26	<u>754.37</u> 203.31
42.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (0.049)*96.6	4.7334	426.00	426.00		2 016	2 016		9 842.30	9 842.30	
43.	E27-06-021-01 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01, 1000 м2 покрытия Объем: 49*4	0.196	8.92	<u>1.09</u> 4.24	<u>3.59</u>	2	1	<u>1</u>	8.67	<u>2.80</u> 3.25	<u>2.62</u>
44.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: (0.196)*12.1	2.3716	426.00	426.00		1 010	1 010		4 931.34	4 931.34	
45.	E68-12-4 Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных, 100 м3 конструкций Объем: 4.9*0.06	0.0029 4	5 531.23	<u>2 557.61</u>	<u>2 973.63</u> 512.23	16	<u>8</u>	<u>9</u> 2	154.66	<u>98.15</u>	<u>56.52</u> 19.67
46.	T01-01-01-003 Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза	0.58	13.61	<u>1.53</u>	<u>8.02</u> 1.00	9	<u>1</u>	<u>5</u> 1	70.02	<u>11.60</u>	<u>27.80</u> 7.54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем: 0.29*2.0										
47.	T03-21-01-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, 1 т груза	0.58	14.21		<u>14.21</u>	8		8	38.72		<u>38.72</u>
48.	E27-09-016-01 Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м, 1 км линии	0.012	1 137.45	<u>35.54</u> 908.00	<u>193.91</u> 30.93	14		2	56.42	<u>5.57</u> 36.81	<u>14.04</u> 4.85
49.	E27-06-038-01 Установка защитных ограждений тротуаров бетонных полусфер, 1 полусфера	3	156.03	<u>5.21</u> 147.29	<u>3.54</u> 0.51	468	<u>16</u> 442	<u>11</u> 2	2 367.04	<u>204.11</u> 2 094.59	<u>68.35</u> 19.79

		132 460	<u>6 080</u>	<u>11 569</u>	678 362.66	<u>79 373.92</u>	<u>66 939.03</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		129 508	<u>5 948</u>	<u>9 072</u>	659 833.01	<u>77 654.95</u>	<u>54 335.95</u>
МАТЕРИАЛОВ -		86 874	114 483	1 145	426 086.32	527 842.10	14 924.40
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1, 2, 45; %=121 - по стр. 5, 7, 8, 10, 12, 27, 29, 31, 32, 34, 37, 38, 40, 41, 43, 48, 49; %=98 - по стр. 16; %=68 - по стр. 17, 25; %=89 - по стр. 18; %=81 - по стр. 24)		8 775			97 355.09		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 2, 45; %=65 - по стр. 5, 7, 8, 10, 12, 27, 29, 31, 32, 34, 37, 38, 40, 41, 43, 48, 49; %=61 - по стр. 16; %=31 - по стр. 17, 25; %=44 - по стр. 18; %=34 - по стр. 24)		5 014			52 454.38		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		143 297			809 642.48		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		43	<u>11</u>	<u>31</u>	338.25	<u>145.50</u>	<u>185.83</u>
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 20, 21)		13	1	3	144.23	6.92	41.81
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 20, 21)		10			108.64		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		66			591.12		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -		2 909	<u>121</u>	<u>2 466</u>	18 191.40	<u>1 573.47</u>	<u>12 417.25</u>
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 3, 14, 46)		202		81	2 625.43		1 051.96
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 3, 14, 46)		121			1 575.25		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -		2 909			18 191.40		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		146 272			828 425.00		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		8 788			97 499.32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					5 024			52 563.02		
	НДС 20%					29 254			165 685.00		
	ВСЕГО С НДС					175 526			994 110.00		
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ -2,0%					3 511			19 882.00		
	ВСЕГО					179 037			1 013 992.00		
	%НР					120			102.21		
	%СП					69			55.10		

Составил: Инженер-смет.СТК Е.В.Тупицына

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Зам. нач. СТК А.В. Мамаева

(должность, подпись, Ф.И.О)